
       

 
 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                                                                                                            № 36 

р. п. Черлак, Омская область 

 

О благоустройстве и поддержанию в порядке мест захоронения 

 

Заслушав отчет о благоустройстве и поддержанию в порядке мест 

захоронения 

Совет Черлакского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1.  Принять к сведению отчет о благоустройстве и поддержанию в порядке 

мест захоронения (согласно приложению № 1). 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения.  

 

 

Председателя Совета  

Черлакского городского поселения                                                      В.В.Лысик 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                Приложение № 1 

                                                                                                                               к Решению Совета Черлакского                 

городского поселения 

                                                                                                                               от 27.06.2024 года  № 36 

 

Отчет о благоустройстве и поддержанию в порядке мест захоронения 

 

Администрацией Черлакского городского поселения заключен договор с 

региональным оператором «Магнит» на вывоз ТКО с мест захоронения. Вывоз 

ТКО осуществляется по графику.  

Силами администрации проводятся работы по очистке территорий мест 

захоронения от ТКО. 

Проводятся работы по восстановлению поперечного профиля 

подъездного пути и центральной аллеи на Ново-Николаевском кладбище.  

 В настоящее время предусмотрены работы по выкашиванию травы по 

периметру мест захоронения. В рамках исполнения работ по дератизации 

площадок ТКО запланирована дератизация и в местах захоронения.  

 


